ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БАШКИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ФГБОУ ВО БГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ)

ПРИКАЗ

20.08.2025           № 88мк

г. Уфа

О зачислении на 1 курс на основные конкурсные места по

образовательным программам среднего профессионального образования

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 02.09.2020

№ 457 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным

программам среднего профессионального образования»; приказом

Минпросвещения России от 27.04.2024 № 287 «Об установлении

образовательным организациям высшего образования и профессиональным

образовательным организациям контрольных цифр приема по профессиям,

специальностям и (или) укрупненным группам профессий и специальностей

для обучения по образовательным программам среднего профессионального

образования за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на

2025 - 2026 учебный год»; Правилами приема в ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава

России на обучение по образовательным программам среднего

профессионального образования на 2025 - 2026 учебный год и на основании

решения приёмной комиссии от 20.08.2025, п р и к а з ы в а ю:

1. Зачислить с 01.09.2025 на первый курс очной формы обучения по

образовательной программе среднего профессионального образования по

специальности 31.02.01 Лечебное дело на места в рамках контрольных цифр

приёма граждан на обучение за счёт бюджетных ассигнований федерального

бюджета согласно списку:

№ Ф.И.О.
Средний балл

аттестата

1.1.  428286 5

1.2.  131734 4,67

1.3.  280167 4,57

1.4.  437440 3,93

1.5.  438731 5

1.6.  288550 5

1.7.  438906 5

1.8.  438852 5

1.9.  105582 5

1.10.  385897 5

1.11.  278258 5

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Павлов Валентин Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 08.09.2025 11:26:24
Уникальный программный ключ:
a562210a8a161d1bc9a34c4a0a3e820ac76b9d73665849e6d6db2e5a4e71d6ee

№ Ф.И.О.
Средний балл

аттестата

1.12.  439102 5

1.13.  438846 5

1.14.  438901 5

1.15.  439092 5

1.16.  386021 5

1.17.  418651 4,93

1.18.  438755 4,88

1.19.  439101 4,87

1.20.  438801 4,87

1.21.  438847 4,87

1.22.  438867 4,87

1.23.  438953 4,8

1.24.  438897 4,8

1.25.  438999 4,77

2. Зачислить с 01.09.2025 на первый курс очной формы обучения по

образовательной программе среднего профессионального образования по

специальности 31.02.03 Лабораторная диагностика на места в рамках

контрольных цифр приёма граждан на обучение за счёт бюджетных

ассигнований федерального бюджета согласно списку:

№ Ф.И.О.
Средний балл

аттестата

2.1 439022 4,13

2.2 438888 5

2.3 439091 4,94

2.4 438878 4,86

2.5 250235 4,82

2.6 248020 4,81

2.7 438975 4,73

2.8 116545 4,69

2.9 351630 4,65

2.10 122201 4,65

2.11 438917 4,65

2.12 133695 4,41

2.13 431320 4,38

2.14 388151 4,33

2.15 105142 4,33

2.16 439061 4,27

2.17 438856 4,2

2.18 419466 4,19

2.19 439018 4,14

2.20 313870 4,13

3. Зачислить с 01.09.2025 на первый курс очной формы обучения по

образовательной программе среднего профессионального образования по

специальности 31.02.05 Стоматология ортопедическая на места в рамках

контрольных цифр приёма граждан на обучение за счёт бюджетных

ассигнований федерального бюджета согласно списку:

№ Ф.И.О.
Средний балл

аттестата

3.1.  205388 5

3.2.  439171 4,75

3.3.  438900 4,6

3.4.  439063 4,31

3.5.  103549 5

3.6.  245078 5

3.7.  259689 5

3.8.  112626 5

3.9.  264993 5

3.10.  438807 5

3.11.  438845 5

3.12.  292844 5

3.13.  130330 5

3.14.  438857 5

3.15.  207331 5

3.16.  340701 5

3.17.  438849 5

3.18.  210765 4,94

3.19.  438752 4,94

3.20.  352003 4,94

4. Зачислить с 01.09.2025 на первый курс очной формы обучения по

образовательной программе среднего профессионального образования по

специальности 33.02.01 Фармация на места в рамках контрольных цифр

приёма граждан на обучение за счёт бюджетных ассигнований федерального

бюджета согласно списку:

№ Ф.И.О.
Средний балл

аттестата

4.1.  438973 5

4.2.  438843 5

4.3.  446534 5

4.4.  439668 5

4.5.  221154 4,94

4.6.  444903 4,93

4.7.  438876 4,86

4.8.  442623 4,82

4.9.  257939 4,79

4.10.  422614 4,75

№ Ф.И.О.
Средний балл

аттестата

4.11.  438855 4,73

4.12.  277505 4,69

4.13.  280138 4,67

4.14.  390825 4,67

4.15.  231028 4,6

4.16.  189934 4,6

4.17.  439017 4,6

4.18.  438734 4,6

4.19.  387201 4,56

4.20.  438850 4,53

4.21.  438811 4,38

4.22.  439096 4,33

4.23.  404846 4,33

4.24.  112763 4,27

4.25.  291096 4,27

5. Зачислить с 01.09.2025 на первый курс очной формы обучения по

образовательной программе среднего профессионального образования по

специальности 34.02.01 Сестринское дело на места в рамках контрольных

цифр приёма граждан на обучение за счёт бюджетных ассигнований

федерального бюджета согласно списку:

№ Ф.И.О.
Средний балл

аттестата

5.1.  175647 4,63

5.2.  235641 4,07

5.3.  438912 5

5.4.  438756 5

5.5.  175481 5

5.6.  438783 5

5.7.  438992 5

5.8.  168449 5

5.9.  438742 5

5.10.  316958 5

5.11.  438978 5

5.12.  438883 5

5.13.  346361 5

5.14.  438955 5

5.15.  438825 5

5.16.  439094 4,96

5.17.  439177 4,95

5.18.  438795 4,95

5.19.  162864 4,95

5.20.  438959 4,94

№ Ф.И.О.
Средний балл

аттестата

5.21.  278182 4,94

5.22.  439067 4,93

5.23.  438785 4,93

5.24.  138771 4,93

5.25.  438853 4,93

5.26.  438824 4,93

5.27.  122451 4,91

5.28.  439087 4,89

5.29.  438749 4,88

5.30.  438950 4,88

5.31.  226148 4,88

5.32.  327995 4,87

5.33.  438998 4,86

5.34.  439086 4,84

5.35.  437362 4,82

5.36.  245187 4,82

5.37.  102520 4,79

5.38.  306237 4,75

5.39.  438927 4,75

5.40.  202976 4,75

5.41.  438918 4,73

5.42.  438828 4,73

5.43.  438782 4,73

5.44.  438775 4,73

5.45.  144489 4,73

5.46.  288508 4,73

5.47.  439052 4,73

5.48.  145715 4,73

5.49.  346778 4,73

5.50.  438770 4,71

5.51.  300865 4,71

5.52.  438793 4,71

5.53.  438708 4,71

5.54.  218329 4,69

5.55.  438915 4,69

5.56.  438920 4,69

5.57.  438957 4,69

5.58.  438941 4,69

5.59.  438936 4,67

5.60.  438762 4,67

5.61.  438948 4,67

5.62.  147272 4,67

5.63.  438798 4,65

№ Ф.И.О.
Средний балл

аттестата

5.64.  351513 4,64

5.65.  439008 4,63

5.66.  438882 4,63

5.67.  90914 4,63

5.68.  438942 4,62

5.69.  432121 4,6

5.70.  438738 4,6

5.71.  439030 4,6

5.72.  438768 4,6

5.73.  438961 4,6

5.74.  438954 4,56

5.75.  433168 4,56

5.76.  438892 4,56

5.77.  345249 4,53

5.78.  196379 4,53

5.79.  438972 4,53

5.80.  438831 4,5

5.81.  438806 4,5

5.82.  380259 4,47

5.83.  168215 4,47

5.84.  291354 4,47

5.85.  438923 4,47

5.86.  439009 4,47

5.87.  275550 4,45

5.88.  438922 4,44

5.89.  438726 4,4

5.90.  438931 4,4

5.91.  439000 4,4

5.92.  439077 4,4

5.93.  438871 4,38

5.94.  277547 4,38

5.95.  438990 4,35

Ректор         В.Н. Павлов

Приказ подготовил

ответственный секретарь

приёмной комиссии               Г.Н. Чингизова

Согласовано:

Проректор по учебной работе В.Е. Изосимова

Проректор по безопасности Р.К. Асадуллин

Главный бухгалтер Г.Г. Байчурина

Начальник планово-финансового управления О.В. Хаванская

Начальник правового управления

Начальник организационного управления

Е.Г. Сухова

Ф.Ф. Нурисламов

Начальник юридического отдела Р.В. Нижегородова

Начальник отдела документации Ю.Н. Арамелева